Numerul 34.

Oradea-mare 22 aug. (4 sept.) 1904.

Anul XL

Apare duminica. Abonamentul pe an 16 cor., pe $\frac{1}{2}$, de an 8, pe 3 luni 4. Pentru România pe an 20 lei

A m ă g i r e.

„Me tem de voi iluzii mândre
Ce sufletul îmi stăpâniți
... O, voi me amăgiți! ...

A treia vorbă doar' la întâlnire îmi fu: — Ce face Adsoara Grația?

A exprima condolența pentru membrul reposat în anul din urmă.
3. A da comitetului și cassarului absolutoriul pentru gestiunea anului 1903/4.
4. A primi budgetul prezentat și
5. A îndeplini alegerea comitetului pe un nou period de 3 ani.

Brașov din ședința comitetului Societății pentru fond de teatru român, ținută la 12/25 august 1904.

Virgil Onițiu
vicepresident.

Dr. Iosif Blaga
secretar.

ADUNAREA DIN BRAD.

Succesul.

Societatea pentru fond de teatru român iarăș a avut zile de naltă serbătoare. Adunarea sa generală ținută în Brad la 28 și 29 august n. a atins unul din succesele cele mai strălucite în viața acestei Societăți.